
Página 57   9 de janeiro de 2025 Nº 28.905Diário   Oficial
- 1ª Reunião Ordinária: 20/02/2025;
- 2ª Reunião Ordinária: 10/04/2025;
- 3ª Reunião Ordinária: 05/06/2025;
- 4ª Reunião Ordinária: 07/08/2025;
- 5ª Reunião Ordinária: 09/10/2025;
- 6ª Reunião Ordinária: 16/12/2025.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir de 02/01/2025.

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Conselho Estadual de Cultura de Mato Grosso,

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2024.

DAVID MOURA
Presidente do Conselho Estadual de Cultura

Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

Conselheiros:

1. Adnilson da Silva Lara (DJ Taba) - Titular Território Cuiabá 
- Vice-Presidente
2. Agnaldo Rodrigues da Silva - Titular UNEMAT
3. Alessandra Keiko G. Okamura Ames - Titular SECEL
4. Alexander Cristiano Carrer - Titular Território Teles Pires
5. Alexsander Manoel de Siqueira Godoy - Suplente Música
6. Cinthia de Miranda Mattos - Titular SECEL
7. Dalva Lúcia Brito do Nascimento (Papy) - Titular Música
8. Daniel Hora de Carvalho - Titular Território Vermelho
9. David Moura - Titular SECEL - Presidente
10. Demárcio Eurides Guimarães - Titular SETACS
11. Gabriel Gomes Muria - Titular Território Araguaia
12. Guilherme Henrique Chaves Silva - Suplente Artes Visuais
13. Jandeivid Lourenço Moura - Titular SECEL
14. Jocineide Macedo Karim - Suplente UNEMAT
15. Josiane Magalhães - Suplente Humanidades
16. Mariana Gonzaga Fialho - Suplente SEPLAG
17. Oscar Wa Raiwe Uberete - Titular Cultura Tradicional e Étnico 
Cultural
18. Otair Rodrigues Rondon Filho - Titular CASA CIVIL
19. Perillo José Sabino Nunes - Suplente Território Araguaia
20. Robinson de Carvalho Araújo - Suplente SECEL
21. Sandra Maria de Rocha Santos - Titular Artes Visuais
22. Veruska Almeida de Souza - Suplente SECEL
23. Vilmar de Pinho - Suplente Território Teles Pires
24. Vinícius Santos Fernandes - Titular SECITECI

<#E.G.B#1654023#57#1665652/>

Protocolo 1654023

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<#E.G.B#1653953#57#1665579>

REABERTURA E RETIFICAÇÃO PARCIAL DO EDITAL DE SELEÇÃO 
DE EDUCANDOS N. 003/2024/DG/ SUESPMT/SES-MT PARA O CURSO 

DE ESPECIALIZAÇÃO EM HANSENOLOGIA - 3ª TURMA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo artigo 71 da Constituição Estadual de 05/10/1989;
CONSIDERANDO o Regimento Escolar da Escola de Saúde Pública de 
Mato Grosso - ESPMT, instituída pela Lei Complementar Nº 161/2004, 
estrutura conforme Decreto Nº 766 de 4 de março de 2024;
CONSIDERANDO a publicação no Diário Oficial Nº 28.715 de 03 de abril 
de 2024, da Resolução Nº 003/2023/CE-ESPMT/SES-MT que aprova o 
Projeto Pedagógico Institucional da Escola de Saúde Pública do Estado 
de Mato Grosso - PPI, para o período de 2023 a 2026 e a Resolução Nº 
004/2023/CE-ESPMT/SES-MT que aprova o Plano de Desenvolvimento 
Institucional da Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso - PDI, 
para o período de 2023 a 2026;
CONSIDERANDO os termos do EDITAL DE SELEÇÃO DE EDUCANDOS N. 
003/2024/DG/ SUESPMT/SES-MT PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO 
EM HANSENOLOGIA - 3ª TURMA, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL Nº 
28.832 DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.
RESOLVE:
Art. 1º Reabrir e retificar em partes o EDITAL DE SELEÇÃO DE 
EDUCANDOS N. 003/2024/DG/ SUESPMT/SES-MT PARA O CURSO DE 
ESPECIALIZAÇÃO EM HANSENOLOGIA - 3ª TURMA aplicando-lhe a 
seguinte redação:

§1º   ONDE SE LÊ:
“3. INSCRIÇÃO: Dar-se-á no período de 01 à 14/10/2024 (às 22h59 
horário de Cuiabá/MT) mediante a entrega dos documentos necessários, 
estabelecidos no item 4.”

LEIA-SE:
“3. INSCRIÇÃO: Dar-se-á no período de 10 à 20/01/2025 (às 22h59 
horário de Cuiabá/MT) mediante a entrega dos documentos necessários, 
estabelecidos no item 4.”

§2º ONDE SE LÊ:
“7. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
O resultado preliminar da seleção será divulgado em 23/10/2024 no 
endereço eletrônico: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/esp, conforme 
cronograma item 15.”

LEIA-SE:
“7. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR
O resultado preliminar da seleção será divulgado em 28/01/2025 no 
endereço eletrônico: https://www.saude.mt.gov.br/unidade/esp, conforme 
cronograma item 15.”

§3º ONDE SE LÊ:
“9.  HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
Será publicado no dia 31/10/2024 no site https://www.saude.mt.gov.br/
unidade/esp e no Diário do Governo do Estado de Mato Grosso.”

LEIA-SE:
“9.  HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
Será publicado no dia 04/02/2025 no site https://www.saude.mt.gov.br/
unidade/esp e no Diário do Governo do Estado de Mato Grosso.”

§4º ONDE SE LÊ:
“10. MATRÍCULA
A matrícula será realizada no período 01 a 08/11/2024.”

LEIA-SE:
“10. MATRÍCULA
A matrícula será realizada no período de 05 a 08/02/2025.”
§5º O item 10.2 - tornar-se sem efeito.

§6º ONDE SE LÊ:
“12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O curso será custeado pela Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso/ 
Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso (Programa 526; Ação 
2521; Sub-ação 04; Etapa 02 - PTA 2023).”

LEIA-SE:
“12. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
O curso será custeado pela Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso/ 
Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso (Programa 526; Ação 
2521; Sub-ação 19; Etapa 03 - PTA 2025).”

§7º ONDE SE LÊ:
“15. CRONOGRAMA DO CURSO - TURMA III - 2024/2025

DATA 
2024/2025

Turma III

ATIVIDADES PROGRAMADAS

Novembro 
2024: 25 e 
26/11

Aula inaugural. Claudio Guedes Salgado, Presidente 
licenciado da Sociedade Brasileira de Hansenologia, 
Professor Titular da Universidade Federal do Pará, e 
Coordenador de Atenção às Doenças Transmissíveis na 
Atenção Primária à Saúde, Departamento de Gestão do 
Cuidado Integral, Ministério da Saúde.
Apresentação Seminário de TCC II

     Dezembro 
2024:
09 a 13/12

Unidade temática I.
Metodologia científica e epidemiologia aplicadas à 
hanseníase.
Professor: Dr. Josafá Gonçalves Barreto

Março 2025:
17 a 21/03

Unidade temática II.
Clínica, diagnóstico e tratamento.
Professores: Dr. Marco Andrey Cipriani Frade e Dr. 
Claudio Guedes Salgado

Abril 2025:
07 a 11/04

Unidade temática III.
Relação Médico Paciente, Saúde e Sociedade, 
Direitos Humanos, Ética médica, Antropologia 
Médica.
Professores: Me. Artur Custódio Moreira de Sousa e 
Dra. Patrícia Duarte Deps

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ece350c7



Diário   Oficial Página 58   9 de janeiro de 2025 Nº 28.905

Maio 2025:
26 a 30/05

Unidade temática IV.
Reabilitação das pessoas atingidas pela hanseníase.
Professores: Dr. Jorge Antônio de Almeida , Dra. Stela 
Neme Daré de Almeida e Dr. Marcos da Cunha Lopes 
Virmond

Junho 2025:
23 a 27/06

Unidade temática V.
Exames complementares.
Professores: Dr. Claudio Guedes Salgado, Dr. Moisés 
Batista da Silva, Dra. Patricia Fagundes da Costa, 
Dra. Patrícia Sammarco Rosa, Dr. Glauber Voltan e 
Dr. Cleverson Teixeira Soares

Julho 2025:
07 a 09/07

Seminário de acompanhamento de TCC I. Online com 
todos os professores.

Definição dos temas de TCC.
Julho 2025:

28/07 a 01/08
Unidade temática VI.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professores: Dr. Francisco Bezerra de Almeida Neto e 
Dr. Claudio Guedes Salgado

Agosto 2025:
25 a 29/08

Unidade temática VII.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professor: Dr. Marcio Cesar Reino Gaggini

Setembro 
2025:

29/09 a 03/10

Unidade temática VIII.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professores: Dr. Claudio Guedes Salgado, Dr. Josafá 
Gonçalves Barreto, Dra. Patricia Fagundes da Costa, 
Dr. Moisés Batista da Silva e Dr. Marco Andrey 
Cipriani Frade

Outubro 
2025:

27 a 31/10

Unidade temática IX.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professor: Dr. Marcos Cesar Florian

Novembro 
2025:

24 a 28/11

Unidade temática X.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professores: Dra. Maria Angela Bianconcini Trindade 
e Dr. Marco Andrey Cipriani Frade

Dezembro 
2025

08 e 09/12

Seminário de acompanhamento de TCC II.
Simpósio Regional SBH & ESP - Apresentação dos 
TCC.
Dr. Claudio Guedes Salgado
Dr. Josafá Gonçalves Barreto
Dr. Jorge Antônio de Almeida
Dr. Francisco Bezerra de Almeida Neto
Dra. Patricia Fagundes da Costa
Dra.Patrícia Sammarco Rosa
Dra.Maria Angela Bianconcini Trindade
Dr. Moisés Batista da Silva
Dr. Marcio Cesar Reino Gaggini
Dr. Marco Andrey Cipriani Frade
Dr. Marcos Cesar Florian
Dr. Marcos da Cunha Lopes Virmond
Dra. Stela Neme Daré de Almeida”

LEIA-SE:

“15. CRONOGRAMA DO CURSO - TURMA III - 2024/2025

DATA 
2025/2026

Turma III

ATIVIDADES PROGRAMADAS

Março 2025: 
10 e 11/03

Aula inaugural. Claudio Guedes Salgado, Presidente 
licenciado da Sociedade Brasileira de Hansenologia, 
Professor Titular da Universidade Federal do Pará, e 
Coordenador de Atenção às Doenças Transmissíveis na 
Atenção Primária à Saúde, Departamento de Gestão do 
Cuidado Integral, Ministério da Saúde.

     Março 
2025:
10 a 14/03

Unidade temática I.
Metodologia científica e epidemiologia aplicadas à 
hanseníase.
Professor: Dr. Josafá Gonçalves Barreto

Abril 2025:
07 a 11/04

Unidade temática II.
Clínica, diagnóstico e tratamento.
Professores: Dr. Marco Andrey Cipriani Frade e Dr. 
Claudio Guedes Salgado

Maio 2025:
19 a 23/05

Unidade temática III.
Relação Médico Paciente, Saúde e Sociedade, 
Direitos Humanos, Ética médica, Antropologia 
Médica.
Professores: Me. Artur Custódio Moreira de Sousa e 
Dra. Magda Levantezi

Junho 2025:
23 a 27/06

Unidade temática IV.
Reabilitação das pessoas atingidas pela hanseníase.
Professores: Dr. Jorge Antônio de Almeida , Dra. Stela 
Neme Daré de Almeida e Dr. Marcos da Cunha Lopes 
Virmond

Agosto 2025:
04 a 08/08

Unidade temática V.
Exames complementares.
Professores: Dr. Claudio Guedes Salgado, Dr. Moisés 
Batista da Silva, Dra. Patricia Fagundes da Costa, 
Dra. Patrícia Sammarco Rosa, Dr. Glauber Voltan e 
Dr. Cleverson Teixeira Soares

Agosto 2025:
21 a 23/08

Seminário de acompanhamento de TCC I. Online com 
todos os professores.

Definição dos temas de TCC.
Setembro 

2025:
01/09 a 05/09

Unidade temática VI.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professores: Dr. Francisco Bezerra de Almeida Neto e 
Dr. Claudio Guedes Salgado

Outubro 
2025:

06 a 10/10

Unidade temática VII.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professor: Dr. Marcio Cesar Reino Gaggini

Novembro 
2025:

03/11 a 07/11

Unidade temática VIII.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professores: Dr. Claudio Guedes Salgado, Dr. Josafá 
Gonçalves Barreto, Dra. Patricia Fagundes da Costa, 
Dr. Moisés Batista da Silva e Dr. Marco Andrey 
Cipriani Frade

Fevereiro 
2026:

23 a 27/02

Unidade temática IX.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professor: Dr. Marcos Cesar Florian

Março 2026:
23 a 27/03

Unidade temática X.
Práticas de trabalho de campo: unidades habitacio-
nais, coletividades (e.g. creches, escolas, fábricas), 
UBSs, ESFs, referências e hospitais.
Professores: Dra. Maria Angela Bianconcini Trindade 
e Dr. Marco Andrey Cipriani Frade

Abril 2026:
27 e 28/04

Seminário de acompanhamento de TCC II.
Simpósio Regional SBH & ESP - Apresentação dos 
TCC.
Dr. Claudio Guedes Salgado
Dr. Josafá Gonçalves Barreto
Dr. Francisco Bezerra de Almeida Neto
Dra. Patricia Fagundes da Costa
Dra. Patrícia Sammarco Rosa
Dr. Moisés Batista da Silva
Dra. Maria Angela Bianconcini Trindade
Dra. Magda Levantezi
Dr. Marcio Cesar Reino Gaggini
Dr. Marco Andrey Cipriani Frade
Dr. Marcos Cesar Florian
Dr. Marcos da Cunha Lopes Virmond
Dr. Jorge Antônio de Almeida
Dra. Stela Neme Daré de Almeida”

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ece350c7



Página 59   9 de janeiro de 2025 Nº 28.905Diário   Oficial
§8º ONDE SE LÊ:

“15.1 CRONOGRAMA DO EDITAL

Item Período

Inscrição on-line 01 à 14/10/2024 (às 22h59 
horário de Cuiabá/MT)

Resultado Preliminar 23/10/2024

Recurso para o resultado preliminar 24 e 25/10/2024

Resultado Final 31/10/2024

Matrícula 01 a 08/11/2024

Participação na Aula Inaugural 25 e 26/11/2024

Início das unidades temáticas do curso 08/12/2024”

LEIA-SE:

“15.1 CRONOGRAMA DO EDITAL

Item Período

Inscrição on-line 10 à 20/01/2025 (às 22h59 
horário de Cuiabá/MT)

Resultado Preliminar 28/01/2025

Recurso para o resultado preliminar 29 à 30/01/2025
Resultado Final 04/02/2025

Matrícula 05 a 08/02/2025

Participação na Aula Inaugural 10 e 11/03/2025

Início das unidades temáticas do curso 10/03/2025

§8º ONDE SE LÊ:

“16.2 DISPOSIÇÕES GERAIS
A Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso se responsabiliza 
pelo custeio de diárias durante o curso, dos educandos que não residem 
em Cuiabá e Várzea Grande.”

LEIA-SE:

“16.2 DISPOSIÇÕES GERAIS
A Escola de Saúde Pública do Estado de Mato Grosso NÃO se responsabiliza 
pelo custeio de diárias durante o curso, dos educandos que não residem em 
Cuiabá e Várzea Grande.”

Art. 2º Os demais itens do Edital nº 003/2024/DG/ SUESPMT/SES-MT 
permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRADA,
PUBLICADA,
CUMPRA-SE.

Cuiabá-MT, 08 de janeiro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<#E.G.B#1653953#59#1665579/>

Protocolo 1653953
<#E.G.B#1653956#59#1665581>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 271/2024/SES/MT - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 089/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.
CONTRATADA: INNOVAR F. C. SERVIÇOS MEDICOS LTDA, 
representado por FERNANDO PEREIRA SABINO SILVA.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 

médicos em Núcleo Interno de Regulação - NIR, por meio de profissionais 
qualificados, no âmbito do Hospital Estadual Santa Casa, Hospital Estadual 
Lousite Ferreira da Silva, Regional de Cáceres “Dr. Antônio Carlos Souto 
Fontes” e Anexo, Hospital Regional de Rondonópolis “Irmã Elza 

Giovanella”, Hospital Regional de Alta Floresta “Albert Sabin”, Hospital 
Regional de Colíder “Masamitsu Takano”, Hospital Regional de Sinop “Jorge 

de Abreu” e Hospital Regional de Sorriso, sob gestão direta da Secretaria 
de Estado de Saúde de Mato Grosso”.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.39; Fontes: 1.500.1002, 
1.600.0000
VIGÊNCIA: 12 meses, com início no dia 01/11/2024 e término no dia 
31/10/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$ 985.996,40 (novecentos e oitenta e cinco 
mil e novecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos)
DATA DE ASSINATURA: 04/10/2024.
<#E.G.B#1653956#59#1665581/>

Protocolo 1653956

<#E.G.B#1653968#59#1665584>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 099/2022/
SES/MT

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO
CONTRATADA: CONSTRUTORA AUGUSTO VELLOSO S/A, 
representada por: RICARDO MACHADO FERREIRA VELLOSO.
OBJETO: “Construção do Hospital Regional do Araguaia, localizado no 
Município de Confresa - Mato Grosso”. O presente termo aditivo tem como 
objeto REAJUSTE AO Contrato Nº 099/2022/SES/MT, de acordo com o 
artigo 65 da Lei n° 8666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 4.4.90.51; Fonte: 1.500.1002;
Valor do Reajuste: R$ 5.389.162,61
Valor Total com Reajuste: R$ 134.639.708,48
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2024.
<#E.G.B#1653968#59#1665584/>

Protocolo 1653968

<#E.G.B#1653970#59#1665599>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 318/2024/SES/MT - INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO nº 030/2024

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário JULIANO SILVA MELO.
CONTRATADA: INNOVATIVE MEDICINES BRASIL SP DISTRIBUIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, representado por FABIANE RIZZON.
OBJETO: “Aquisição de medicamentos de marca ORFADIN, por 

inexigibilidade, oriundos de demanda judicial, onde a utilização dos 

fármacos genéricos ou similares não surtiram o efeito desejado, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 

Conforme Termo de Referência N° 008/2024/COFDE - 1° Retificação”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 3.3.90.32; Fontes: 2.602.0000
VIGÊNCIA: 12 meses, com início no dia 14/11/2024 e término no dia 
13/11/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.367.568,00 (um milhão e trezentos e 
sessenta e sete mil e quinhentos e sessenta e oito reais)
DATA DE ASSINATURA: 14/11/2024.
<#E.G.B#1653970#59#1665599/>

Protocolo 1653970

<#E.G.B#1654037#59#1665668>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO CARONA Nº 342/2024/SES/
MT - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No 054/2024 -PE no 

02/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT, 
representado pelo Secretário Sr. GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: HIPERBÁRICA SANTA ROSA - LTDA, representado 
pela Sra. IVANILDA SANTOS HENRY.
OBJETO: “adesão carona da ata de registro de preço n° 54/2024 - pregão 
eletrônico no 02/2024, proc. adm. no 934056/2023 da secretaria municipal 
de saúde de várzea grande, para a “contratação de empresa prestadora 
de serviços especializada na prestação de serviços de oxigenoterapia 
hiperbárica através de sessões a serem prestados aos pacientes internados 
no hpsmvg oriundos da rede de assistencia municipal e do consórcio 
intermunicipal”, para atender as necessidades dos hospitais regionais sob a 
gestão direta da secretaria de estado de saúde de mato grosso.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  Elemento: 4.4.90.52; Fontes: 2.502.1002.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 06/12/2024 e término em 
05/12/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$ 3.080.000,00 (três milhões e oitenta mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 06/12/2024.
<#E.G.B#1654037#59#1665668/>

Protocolo 1654037

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ece350c7


